РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2014 года №42

О жилищной комиссии Новолесновского сельского поселения

В целях совершенствования порядка учета граждан, нуждающихся в
улучшении жилищных условий, и предоставления жилых помещений на
территории Новолесновского сельского поселения, администрация
Новолесновского сельского поселения постановляет:

1. Создать жилищную комиссию Новолесновского сельского поселения
в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о жилищной комиссии согласно приложению

3. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации Новолесновского сельского поселения

от 18.01.2010 № 04 «О жилищной комиссии Новолесновского сельского
поселения»

- Постановление администрации Новолесновского сельского поселения
от 04.05.2011 № 46 «О внесении изменений в постановление администрации
Новолесновского сельского поселения от 01.01.2010 № 04 «О жилищной
комиссии Новолесновского сельского поселения»

- Постановление администрации Новолесновского сельского поселения
от 11.07.2012 № 65 «О внесении изменений в постановление администрации
Новолесновского сельского поселения от 18.01.2010 № 04 «О жилищной
комиссии Новолесновского сельского поселения»;

- Постановление администрации Новолесновского сельского поселения
от 07.11.2012 № 113 «О внесении изменений в состав Жилищной комиссии
Новолесновского сельского поселения»;

- Постановление администрации Новолесновского сельского поселения
от 30.09.2013 № 82 «О внесении изменений в состав Жилищной комиссии
Новолесновского сельского поселения»;

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному обнародованию. \

if И, /  ,vpi v._ ук

2.

Г лава администрации Ново
сельского поселения Н.А. Беляева

Приложение 1 к постановлению
администрации Новолесновского
сельского поселения от 10.06.2014 г. №
42

СОСТАВ ЖИЛИЩНОЙ комиссии
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ДАЛЕЕ -

КОМИССИЯ)

Председатель Комиссии:

Беляева Наталья Александровна

Заместитель председателя Комиссии:
Артищук Ирина Александровна

Секретарь Комиссии:
Костюкова Евгения Сергеевна

Члены Комиссии:
Реппа Анна Геннадьевна

Кибирева Марина Николаевна

Глава администрации
Новолесновского сельского
поселения

Ведущий специалист администрации
Новолесновского сельского
поселения; депутат 2-ого созыва
Собрания депутатов
Новолесновского сельского
поселения

Специалист -  эксперт администрации
Новолесновского сельского
поселения

депутат 2-ого созыва Собрания
депутатов Новолесновского
сельского поселения
депутат 2-ого созыва Собрания
депутатов Новолесновского
сельского поселения

Приложение 2
к Постановлению от 10.06.2014 N 42

ПОЛОЖЕНИЕ О ЖИЛИЩНОЙ комиссии
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом
Новолесновского сельского поселения, иными муниципальными правовыми
актами Новолесновского сельского поселения в целях определения
компетенции жилищной комиссии Новолесновского сельского поселения
(далее - Комиссия), порядка организации ее работы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации
и Камчатского края.

1.3 Комиссия является рекомендательным и совещательным рабочим
органом, действующим на территории Новолесновского сельского поселения
Елизовского муниципального района.

Численный и персональный состав Комиссии утверждается
постановлением администрации Новолесновского сельского поселения.

2. Права и обязанности Комиссии

2.1. Комиссия рассматривает вопросы:
2.1.1 о постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях
2.1.2 о внеочередном предоставлении жилых помещений в

муниципальном общежитии;
2.1.3 о предоставлении освободившихся жилых помещений по

договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

2.1.4 о внеочередном предоставлении жилых помещений по договорам
социального найма;

2.1.5 иные вопросы, затрагивающие жилищные права граждан.
2.2. Комиссия вправе запрашивать в установленном порядке от органов

местного самоуправления Новолесновского сельского поселения,
организаций независимо от их организационно-правовых форм информацию,
необходимую для организации заседания Комиссии.

2.3. Комиссия при осуществлении своей деятельности взаимодействует с
органами местного самоуправления Новолесновского сельского поселения,
общественными объединениями и иными организациями.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,
секретаря и членов Комиссии.

3.2. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в случае его
отсутствия заместитель председателя Комиссии. Делопроизводство
осуществляется секретарем комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал и правомочно, если на нем присутствует не менее
половины от утвержденного состава Комиссии. При необходимости может
проводиться внеочередное заседание Комиссии.

Решение о проведении заседания Комиссии принимается
председателем Комиссии, а в период его отсутствия -  заместителем
председателя»

3.4. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь по
предложениям главы администрации Новолесновского сельского поселения,
заместителя главы администрации Новолесновского сельского поселения,
председателя Комиссии и других членов Комиссии.

3.5. Члены Комиссии уведомляются о дате, месте и времени заседания
Комиссии секретарем не менее чем за три рабочих дня.

3.6. В случае необходимости на заседание Комиссии могут быть
приглашены заинтересованные лица.

3.7. Заседание Комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия
- заместитель председателя.

3.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от
числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Голосование
проводится в открытой форме. Председатель Комиссии голосует последним.
При равенстве голосов поданных "за" и "против", голос председателя
Комиссии является решающим.

3.9. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются председателем Комиссии, секретарем Комиссии.

3.10. Подлинники протоколов заседаний, материалы к ним, иные
документы, имеющие отношение к рассматриваемым вопросам, хранятся у
секретаря Комиссии.

3.11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и
представляются главе администрации Новолесновского сельского поселения
при разрешении конкретного вопроса, явившегося предметом рассмотрения
на заседании Комиссии, по существу.

3.12 Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется администрацией Новолесновского сельского поселения

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О СТ АН ОВ Л ЕН И Е

от 19 февраля 2016 г. № 18
пос. Лесной

О внесении изменений в состав Жилищной комиссии Новолесновского
сельского поселения

постановляет:

1. Внести в состав Жилищной комиссии Новолесновского сельского
поселения (далее -  Комиссия), утвержденной Постановлением администрации
Новолесновского сельского поселения от 10.06.2014 года № 42 «О жилищной
комиссии Новолесновского сельского поселения» следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального
обнародования.

Администрация Новолесновского сельского поселения

Приложение к постановлению
администрации Новолесновского сельского поселения

от 19.02.2016 № 18

«Приложение 1 к постановлению
администрации Новолесновского сельского поселения

от 10.06.2014 г. № 42»

Состав
Жилищной комиссии Новолесновского сельского поселения

Председатель Комиссии:

Беляева Наталья Александровна -  глава администрации Новолесновского
сельского поселения;

Заместитель
председателя Комиссии:

Реппа Анна Геннадьевна

Секретарь Комиссии:

-  депутат Собрания депутатов
Новолесновского сельского поселения

Артищук Ирина Александровна -  ведущий специалист администрации
Новолесновского сельского поселения;

Члены Комиссии:

Костюкова Евгения Сергеевна -  специалист -  эксперт администрации
Новолесновского сельского поселения;

Кибирева Марина Николаевна -  депутат Собрания депутатов
Новолесновского сельского поселения
Заведующая МБУЗ «Новолесновская
амбулатория»